
Onderwerp:  Preventieve inzet GZ-psycholoog

Datum: 12 november 2020

Het amendement wordt ingediend door:

Dorpspartij, raadslid Van Oort

Aan de voorzitter van de gemeenteraad, 

Verzoek om het volgende amendement voor behandeling aan de raad voor te leggen:

“De raad van de gemeente Gemert-Bakel;

In vergadering bijeen op 12 november 2020

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 29 september 2020, inzake  
begroting 2021, agendapunt nr. 11;

Overwegende dat:

- Door preventieve inzet van zorgprofessionals de zorg eerder en laagdrempeliger 
kan worden aangeboden aan onze inwoners;

- Hierdoor complexere en duurdere zorg kan worden voorkomen;

- We dit effect reeds hebben gezien bij de inzet van de autisme-expert;

- Eerdere inzet eraan bijdraagt dat problemen direct aangepakt kunnen worden en 
niet onnodig verergeren;

- Wij de preventieve dienstverlening in het sociaal domein verder willen uitbouwen 
met een GZ-psycholoog, een specialist in geestelijke problematiek;

- De gemeente Laarbeek al eerder heeft geïnvesteerd in een GZ-psycholoog en 
hier positieve ervaringen mee heeft;

Besluit:

Het door burgemeester en wethouders hiervoor aangehaalde voorgestelde besluit als 
volgt te wijzigen:



1. Voor 2021 incidenteel extra € 80.000 op te nemen voor het inkopen van een GZ-
psycholoog (circa 0,5 FTE), en voor de jaren daarna de kosten budgetneutraal op 
te nemen als zijnde besparing op de programmakosten sociaal domein (jeugd en 
Wmo). 

2. Kosten te dekken uit het positief saldo van de begroting 2021;

3. Twee maal per jaar te evalueren en te rapporteren over het rendement van de 
inzet van de GZ psycholoog in kwaliteit en kwantiteit (de besparing op de 
programmakosten).

Ondertekening door de indiener(s) van het amendement,

Fractie Dorpspartij

Besluit van de raad:

O: het amendement is door de raad overgenomen.

O: het amendement is door de raad niet overgenomen

O: het amendement is gewijzigd overgenomen

Uitkomst
Voor CDA – Dorpspartij - Fractie Vogels 
Tegen LR&D66 - VVD - Sociaal GB
Stemverklaring VVD


